
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
ว่าด้วย   ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  พ.ศ.2564 

*************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ข้อ 72(8)  
และข้อ 94 (11)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  ชุดที่  33  ครั้งที่  20/2564  วันที่  9  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2564   กำหนดระเบียบของสหกรณ์  
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ. 2564  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1. ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์จังหวัดสุร ินทร์    จำกัด  
ว่าด้วย  ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  พ.ศ. 2564 ” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
 ข ้อ 3. ให ้ยกเล ิกระเบ ียบสหกรณ์ออมทร ัพย ์ค ุร ุส ัมพ ันธ ์จ ั งหว ัดส ุร ินทร ์  จำก ัด ว ่าด ้วย  
ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ. 2562 (ฉบับวันที่  1 พฤษภาคม  2562 ) บรรดาระเบียบ  ประกาศ 
คำสั่ง มติ  หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

สหกรณ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ 
จำกัด 

ประธานกรรมการ   หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์
จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

คณะกรรมการดำเนินการ หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

คณะกรรมการศึกษา หมายถึง คณะกรรมการศึกษาของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุ
สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  

ผู้จัดการ หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์  จำกัด 

สมาชิก หมายถึง สมาชิกประเภทสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

บุตร หมายถึง บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสหกรณ์
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
ในกรณีที่เป็นบุตรบุญธรรมให้ได้รับสิทธิ  1  คน   



- 2 - 
 

สถานศึกษา   หมายถึง สถานศึกษาของของรัฐและเอกชนที่บุตรสมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  เข้าศึกษา 

  
 ข้อ  5.  เงินทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  อาจจะได้มาจาก 
    (1)  เงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
    (2)  เงินซึ่งมีผู้อุทิศ 
 ข้อ  6.  ประเภททุนส่งเสริมการศึกษา  จำแนกการให้ทุนแก่สมาชิก  ดังต่อไปนี้ 
    (1)  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  1 
    (2)  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  4 
    (3)  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่   1  หรือเทียบเท่า 
    (4)  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่   4  หรือเทียบเท่า 
    (5)  ระดับชั้นอุดมศึกษา ชั้นอนุปริญญาหรือเทียบเท่า (เฉพาะปีที่ 1) 

ข้อ  7.  จำนวนทุนส่งเสริมการศึกษาแต่ละปีนั้น ให้จ่ายตามข้อ 5 (1)  และ (2) ตามที่คณะกรรมการ
ดำเนินการเห็นสมควร 
 ข้อ  8.  คุณสมบัติบุตรของสมาชิกผู้ขอรับทุนมี  ดังนี้ 
    (1)  เป็นบุตรสมาชิก ที่มีอายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปีเต็ม 
    (2)  เป็นบุตรสมาชิก ที่ไม่เคยผิดนัดการส่งเงินค่าหุ้น เงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าเงินต้นหรือ
ดอกเบี้ยภายในระยะเวลา 6 เดือน นับถึงวันประกาศใช้ระเบียบนี้ 

   (3)  ต้องไม่เป็นบุตรของสมาชิกท่ีได้รับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกซ้ำในระดับเดิม 
ข้อ  9.  ให้ประธานกรรมการ  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการ กำหนดวันขอรับทุน

ให้สมาชิกสังกัดหน่วยต่าง ๆ ทราบเพื่อยื่นคำขอรับทุน และดำเนินการให้แล้วเสร็จตามประกาศของสหกรณ์ 
ข้อ  10.  ให้สมาชิกที่มีบุตรและมีคุณสมบัติตามเกณฑ์ที่จะได้รับทุน ยื่นคำขอรับทุนตามที่สหกรณ์

กำหนดพร้อมด้วยหลักฐาน  ดังต่อไปนี้ 
     (1) ใบคำขอรับทุนตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
     (2) สำเนาทะเบียนบ้านของบุตรสมาชิกผู้ขอรับทุน 
     (3) หนังสือรับรองจากสถานศึกษาที่บุตรสมาชิกกำลังศึกษาอยู่ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด

หรือหนังสือราชการรับรองการเข้าศึกษาจากสถานศึกษาหรือใบเสร็จรับเงิน ภาคเรียนที่ 1 ของปีการศึกษา 
ข้อ  11.  ให้คณะกรรมการศึกษาเป็นผู้พิจารณาให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้ 
ข้อ  12.  เมื่อคณะกรรมการศึกษา ได้พิจารณาหนังสือขอรับทุนและอนุมัติให้จ่ายเงินทุนส่งเสริม

การศึกษาแล้ว ให้สมาชิกท่ีบุตรได้รับทุนนี้ ไปรับเงินตามวัน เวลา และสถานที่ ซึ่งจะได้กำหนดไว้ในประกาศ 
 



- 3 - 
 

ข้อ  13.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการดำเนินการ
วินิจฉัยชี้ขาดมติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นสิ้นสุด 
 ข้อ  14.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  

 
   ประกาศ   ณ   วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  
 
 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


